
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ RĖMIMO 
FONDO INFORMACIJA APIE FONDO 2018 MET Ų VEIKL Ą 

. 
 

Iš viso Švenčionių rajono savivaldybės aukštojo mokslo studijų rėmimo fondui  
(toliau – Fondas) 2018 metais iš rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 7 000,00 eurų, iš kitur 
gautų lėšų nebuvo. Panaudota 4402,00 eurai, liko nepanaudota 2598,00 eurai. 

Pareiškėja, su kuria 2016 metais buvo sudaryta aukštojo mokslo medicinos studijų paramos 
sutartis, dėl sutartinių įsipareigojimų nesikreipė, nes 2018 metais perėjo mokytis į valstybės 
finansuojamą vietą. Sutartis nenutraukta (iš viso nuo sutarties sudarymo, vykdant sutartinius 
įsipareigojimus, pareiškėjai 2016, 2017 metais sumokėta 3920,00 eurų). 

Pareiškėja, su kuria 2009 metais buvo sudaryta aukštojo mokslo medicinos studijų paramos 
sutartis, studijas yra baigusi, nuo 2013 m. rugpjūčio 1 d. yra įdarbinta Viešojoje įstaigoje 
Švenčionių ligoninė, bet sutartinių įsipareigojimų nėra įvykdžiusi (tėra dirbusi 5 darbo dienas, t. y. 
neišdirbusi 5 metų), nes yra jau antrojo vaiko priežiūros atostogose, kurių paskutinė diena 2019-06-
23. Iš viso pareiškėjai 2009–2013 metais buvo išmokėta 40 000 litų, t. y. 11 584,80 Eur. 

Atsižvelgiant į pareiškėjos prašymą ir į rajono savivaldybės tarybos patvirtintą studijų 
programų, kurias studijuojantys studentai gali pretenduoti gauti tikslinę stipendiją ar pretenduoti į 
mokesčio už studijas išlaidų apmokėjimą, sąrašą (2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimas Nr. T-179), 
2018 metais sudaryta viena apmokėjimo už aukštojo mokslo specialiosios pedagogikos 
(specializacija – logopedija) studijas sutartis. Daugiau pareiškėjų prašymų dėl tikslinės studijų 
paramos nebuvo gauta. 

Iš viso gauta 16 prašymų dėl vienkartinės finansinės paramos skyrimo ir 1 prašymas dėl 
aukštojo mokslo studijų apmokėjimo, sudarant sutartį. Vienkartinė finansinė parama skirta 13 
pareiškėjų (po 8 BSĮ, t. y. po 304 eurus), iš viso išmokėta 3952,00 eurai, sudaryta viena 
Apmokėjimo už aukštojo mokslo studijas sutartis (2018 m. gruodžio 12 d. Nr. J-736), kurios 
sutartinius įsipareigojimus vykdant išmokėta pareiškėjai 450,00 eurų finansinė parama. 

Fondo nustatytų nuostatų reikalavimų neatitiko 3 pareiškėjai: 
1 pareiškėjas, įstojęs į pirmą kursą, neatitiko 29.1 papunkčio reikalavimų (brandos atestato 

mokomųjų dalykų įvertinimo vidurkis yra mažesnis kaip 9 balai); 
1 pareiškėjas – 29.2 papunkčio reikalavimų (šeimos, kurios nariu pareiškėjas yra, pajamos, 

tenkančios vienam šeimos nariui, yra didesnės kaip 1 minimalioji mėnesinė alga, t. y 400,00 eurų); 
1 pareiškėjas neatitiko nė vienos iš papildomų sąlygų, numatytų 29.3 papunktyje (29.3.1 – 

pareiškėjas yra neįgalus, 29.3. 2 – pareiškėjas yra našlaitis, 29.3.3 – pareiškėjo Tėvų šeimoje yra 2 
ir daugiau iki 16 m. amžiaus vaikų, 29.3.4 – pareiškėjo Tėvų šeimoje yra daugiau negu vienas 
studentas, 29.3.5 – pareiškėjas turi tik vieną iš Tėvų, vienas iš jų miręs ar Tėvai išsituokę, 29.3.6 – 
pareiškėjo abu ar vienas iš Tėvų yra neįgalūs, 29.3.7 – pareiškėjas yra sukūręs šeimą ir turi vaikų, 
29.3.8 – pareiškėjo šeimos, kurios nariu yra, pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui, neviršija 
vieno valstybės remiamų pajamų dydžio). 

Atsižvelgiant į Fondo nuostatuose nustatytus paramos skyrimo reikalavimus, vienkartinė 
finansinė parama skirta 13 pareiškėjų: 

6 pareiškėjams – pareiškėjo Tėvų šeimoje yra daugiau negu vienas studentas (29.3.4 
papunktis); 

5 pareiškėjams  – pareiškėjas turi tik vieną iš Tėvų (29.3.5 papunktis); 
1 pareiškėjui – pareiškėjo abu arba vienas iš Tėvų yra neįgalūs (29.3.6 papunktis); 
1 pareiškėjui – pareiškėjo šeimos, kurios nariu yra, pajamos, tenkančios vienam šeimos 

nariui, neviršija vieno valstybės remiamų pajamų dydžio, t. y. 122,00 eurų (29.3.8 papunktis). 
 
 
Fondo tarybos pirmininkas Zenonas Zenkevičius 


